
 
Republika e Kosoves 

         Republika Kosova –Republic of Kosovo 
Komuna Dragash- Opśtina  Dragaś-Dragas Muncipality 

Në bazë të nenit 11,12 par.1 pika 1.1 të ligjit nr.03/L-149 për Sherbimin Civil të Kosovës, 
neni 3 dhe 4 të Rregullores nr.02/2010 për procedurat e rekrutimit në Sherbimin Civil, Sherbimi i 
Personelit-Dragash shpall këtë: 

K O N K U R S 
Nr.03.111/01-27550 
Titulli i Punës: Inspektor i  Veterinës 

Njësia: Shërbimi i Inspeksionit 
Departamenti: Drejtoria për Bujqësi ,Pylltari, Zhvillim Rural  Turizëm dhe Inspeksion 

Niveli i pages, Koeficienti: 7 (Grada 8) 
Kontrata: 1 (një) vjeçare ( Me mundesi vazhdimi) 
Orari i punës: Me orar të plotë (40 orë në javë) 
I raporton: Shefit të shërbimit të inspeksionit, dhe  drejtorit 

Qëllimi i vendit të punës : Promovimi ,monitorimi ,inspektimi i sistemit të kontrollit veterinar 
,duke u bazuar në legjislacionin ne fuqi.  

Detyrat dhe Përgjegjësit; 
 Bën inspektimin e mishit dhe organeve të brendshme të kafshëve të cilat janë të 

dedikuara për konsum publik; 

 Bën damkosjen e mishit, me çka vërteton se i njëjti është kontrolluar dhe vërtetuar 
dhe se i përgjigjet normave të parapara me ligj për konsum të sigurt publik;  

 Kontrollon dhe monitoron kushtet e prodhimit dhe përpunimit që kanë të bëjnë me 
parrezikshmërinë e ushqimit me prejardhje shtazore për konsum publik; 

 Kontrollon thertoret, fabrikat e përpunimit të mishit, qumështore, mishtoret  si dhe 
kontrollin e ushqimit të kafshëve; 

 Bënë kontrollin e lëndëve të para dhe aditivëve të cilat përdoren në prodhim dhe në 
përgatitje të ushqimit, kontrollit të përmbajtjes së ushqimit; 

 Marrjen e mostrave,në rast dyshimi dhe dërgimin e tyre në laborator;  

 Mbikëqyrja e praktikave private veterinare dhe teknikëve të veterinarisë, me qëllim të 
marrjes së masave të çrrënjosjes së sëmundjeve ngjitëse; 

 Parandalimi ,dhe ndermarrja e masave për  luftimin e sëmundjeve infektive të 
kafshëve; 

 Kontrollon sigurinë e ushqimit me prejardhje shtazore,kontrollon qarkullimin e  
mbeturinave me origjinë shtazore; 

 Ushtron fletëparaqitje për shkelje të dispozitave me të cilat bëhet kundërvajtje;  

Kualifikimi arsimor dhe shkathtësitë kryesore të kërkuara 
 Diplomë universitare, drejtimet veterinë 3 vite përvojë pune profesionale. 

 Njohuri dhe përvojë në fushën e inspektimit në lëmin e veterinarisë ;  

 Shkathtësi në komunikim planifikim dhe punë në ekip;  

 Shkathtësi  hulumtuese, analitike, vlerësuese dhe formulim të rekomandimeve dhe këshillave;  

 Aftësi për përmbushje të detyrave dhe punëve nën presion; 

Shkathtësi kompjuterike të aplikacioneve të programeve (Word, Excel, Power Point, Internetit);Konkursi 

mbetet i hapur 15 ditë nga dita e publikimit në mjetet e informimit.Formularet për aplikim mund të 
merrën në Zyren e personelit të KK Dragashit-zyrja nr. 9,dhe dorzohen ne zyren e pranimit . 
Aplikacionet e dërguara pas datës së fundit dhe ato të pa kampletuara nuk do të shqyrtohen. 

                                                                                                                          Sherbimi i Personelit 
Vrejtje : Konursi është i publikuar nga dt.21.11.2018 dhe mbetet i hapur deri më dt.05.12.2018. 


